
 

 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 
tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 
p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 
via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 
 

 
 
 
 
Determina a contrarre n. 109 con affidamento diretto acquisto abbonamenti Stagione Teatrale 2022/23 
Teatro        Animosi di Carrara 
 
CIG: 853872OF7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
 VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022;  
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016;  
VISTO il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt. 37 e seguenti; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di 10  abbonamenti per alunni e docente accompagnatore 
per 10 spettacoli presso il Teatro ANIMOSI di Carrara;  
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi corrispondenti al 
fabbisogno;  
CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire agli alunni la partecipazione agli spettacoli;  
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli alunni la partecipazione agli 
spettacoli quale momento di approfondimento dell’attività didattica;  
CONSIDERATO che non è possibile alcuna comparazione di prezzi dato che l’ente organizzatore dello 
spettacolo è la Fondazione Toscana Spettacolo;  
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso 
pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 
fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite a disposizione del DS;  
PRESO ATTO che il costo degli abbonamenti  è di €. 350,00 comprensivo di IVA;  
VISTA la disponibilità di bilancio;  

DETERMINA 
Di procedere, per le motivazioni in premessa, 
1. all’acquisto di n. 10 abbonamenti per alunni e docente accompagnatore per 10 spettacoli presso il Teatro 
ANOIMOSI di Carrara;  
2. Di quantificare il valore della spesa in €. 540,00 comprensivi di IVA;  
3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica;  
4. Di imputare la spesa all’aggregato “A02” voce 3.08.008; 
 5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio sul sito dell’Istituto. 
                                                        
                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Ilaria ZOLESI 


